Муниципальное образовательное учреждение

Татауровская основная общеобразовательная школа

Муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края

Приказ

7.04.2022  г.                                                                                                   №15

- О внедрении целевой модели наставничества

На основании Приказа №1124  от 25.11.2021 г. Министерства

образования и науки Забайкальского края  «О внедрении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность»

приказываю:

1. Вьюнову М.Б.,  заместителя директора по УВР, назначить

руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая

модель наставничества»;
2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая

модель наставничества»: Пироговская Г.П., социальный педагог,

Богодухова М.А., педагог-организатор, Страмилова  Е.Д., педагог-

организатор;
3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель

наставничества» в срок до 25.04.2022 г., ответственный руководитель

проектной группы;
4. Рассмотреть план внедрения проекта проекта «Целевая модель

наставничества» в срок до 25.04.2022 г., ответственный руководитель

проектной группы;
5. Разработать Положение о наставничестве и рассмотреть его на

заседании педагогического совета 27.04.2022 г.;
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                        Директор    _________    /Калашникова Т.Н./

С приказом ознакомлены:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Муниципальное образовательное учреждение

Татауровская основная общеобразовательная школа

Муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края

Приказ

15.04.2022  г.                                                                                                   №17

- Об утверждении Плана реализации целевой модели наставничества и

начале реализации проекта

В соответствии с протоколом №5 заседания Педагогического совета МОУ

Татауровская ООШ от 15. 04. 2022 г. приказываю:

1. Утвердить План реализации целевой модели наставничества.

2. Начать внедрение целевой модели наставничества с 15 апреля 2022 г.

Ответственный: Вьюнова М.Б., заместитель директора по УВР.

3. Отчѐт о промежуточных результатах выполнения плана заслушать на

заседании Педагогического совета в конце мая 2022 г.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                        Директор    _________    /Калашникова Т.Н./

С приказом ознакомлены:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Муниципальное образовательное учреждение

Татауровская основная общеобразовательная школа

Муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края

Приказ

15.04.2022  г.                                                                                                   №18

- Об утверждении Положения о наставничестве

В целях создания развивающе-поддерживающей среды в МОУ

Татауровская ООШ и в соответствии с протоколом №5 Педагогического совета

от 15.04.2022 г. приказываю:

1. Утвердить Положение о наставничестве в МОУ Татауровская ООШ.

наставничества.

          Ответственный Вьюнова М.Б., заместитель директора по УВР.

2.  Утверждѐнное Положение о наставничестве разместить на

официальном сайте МОУ Татауровская ООШ.

Директор    _________    /Калашникова Т.Н./

С приказом ознакомлена:

__________________________________________________________________

                        Муниципальное образовательное учреждение

Татауровская основная общеобразовательная школа

Муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края

Приказ

15.04.2022  г.                                                                                                   №19

- О назначении кураторов и наставников внедрения целевой модели

наставничества

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества,

утверждѐнного приказом директора №17 от 15.04.2022 г. приказываю:

1. Назначить куратором наставников модели «учитель-учитель»

Вьюнову М.Б., заместителя директора по УВР; куратором наставников

модели «работодатель-студент» Калашникову Т.Н., директора школы;

кураторами модели «ученик-ученик» педагогов-организаторов

Страмилову Е.Д., Богодухову М.А.

2.  Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в

котором обозначить задачи куратора в соответствии с Положением о

наставничестве, утверждѐнным приказом директора №18 от 15.04.2022

г.

3. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества

следующих педагогов: Земченкову И.П., Щукину О.Н., Пироговскую

Г.П., Постникову А.И., Борисову Н.В., Родину М.В., Холодову С.В.,

Холодова С.А., Калашникова Д.А., Скударнову Е.Е., Вьюнову М.Б.,

Страмилову Е.Д., Калашникову Т.Н. ,Богодухову М.А.

4. Провести обучение наставников в период апрель-май 2022 г.

Директор    _________    /Калашникова Т.Н./

		2022-11-25T20:31:36+0900
	Калашникова Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа